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A. PERUSTIEDOT KALASTUSALUEESTA 
 
1. YLEISTÄ 
 
Nastolan kalastusalueeseen kuuluu alueita Nastolan ja Hollolan kunnista sekä Lahden kaupungista. 
Kalastusalueen vesipinta-ala on 48 km2.   
 
Nastolan kalastusalueella on ollut käytössä käyttö- ja hoitosuunnitelma vuodesta 1988. Vuonna 
2006 aloitettiin käyttö- ja hoitosuunnitelman päivittäminen ja sen lähtökohtana oli tehdä 
kalastusalueelle eri käyttäjäryhmiä palveleva ja ohjeistava uusi käyttö- ja hoitosuunnitelma.  
 
Suunnitelman tekeminen aloitettiin vuonna 2006 laajalla esiselvitystyöllä, jolla haluttiin selvittää eri 
käyttäjäryhmien mielipiteitä sekä niitä asioita, jotka tulisi ottaa huomioon käyttö- ja 
hoitosuunnitelmaa tehdessä. Esiselvitystyö toteutettiin kyselykaavakkeilla ja haastatteluilla, joiden 
perusteella tehtiin yhteenveto. Kyselyyn osallistui alueen kalastus- ja osakaskunnat, Nastolan kunta, 
kalastusalueen hallitus sekä muut kalaveden käyttäjäryhmät.   
 

 
Nastolan kalastusalue 
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2. VESISTÖT 
 
Nastolan kalastusalue muodostuu useista järvistä, joista kalastuksen kannalta tärkeimpiä ovat 
Salajärvi, Kymijärvi, Ruuhijärvi, Arrajärvi, Alasenjärvi, Iso-Kukkanen, Oksjärvi ja Kivijärvi. 
Käyttökelpoisuusluokitukseltaan edellä mainitut järvet ovat joko hyviä tai tyydyttäviä.    
 
Ahvenlammi sijaitsee Nastolassa ja sen vesipinta-ala on 0,13 km2. Ahvenlammin lähivaluma-
alueen pinta-ala on 0,49 km2 ja koko valuma-alueen pinta-ala on 0,62 km2. Järvi luokitellaan 
karuksi ja sen suurin syvyys on n. 12 metriä. Huomioitavaa järven tilassa ovat kesäisin ilmenevät 
happikadot.  
 
Alanen sijaitsee Nastolassa ja sen vesipinta-ala on 0,76 km2. Alasen lähivaluma-alueen pinta-ala on 
2,55 km2 ja koko valuma-alueen pinta-ala on 4,59 km2. Järvi on lievästi rehevä ja sen suurin syvyys 
on n. 7 metriä.  
 
Alasenjärvi sijaitsee Lahdessa ja sen vesipinta-ala on 2,86 km2. Alasenjärven valuma-alueen pinta-
ala on 15 km2 ja sen suurin syvyys n. 15 metriä. Alasenjärvi luokitellaan käyttökelpoisuuden 
mukaan hyväksi, vaikka kesäisin järvi on kärsinyt ajoittaisista happivajeista alusvedessä. 
 
Alvojärvi  sijaitsee Nastolassa ja sen vesipinta-ala on 0,25 km2. Alvojärven lähivaluma-alueen 
pinta-ala on 1,80 km2 ja koko valuma-alueen pinta-ala on 66,50 km2. Järvi on lievästi rehevä ja sen 
suurin syvyys on n. 6 metriä. Happikadot ovat yleisiä järven alusvedessä.  
 
Arkiomaanjärvi  sijaitsee Hollolassa ja sen vesipinta-ala on 2,08 km2. Järvi on lievästi rehevä ja 
sen suurin syvyys on n.15 metriä. 
 
Arrajärvi  sijaitsee Nastolassa (ja Iitissä) ja sen vesipinta-ala on 9,8 km2. Valuma-alueen pinta-ala 
on 415 km2. Järven käyttökelpoisuus on tyydyttävä/välttävä ja sen suurin syvyys on n. 6 metriä. 
Arrajärven vedenlaatuun ja kalastoon vaikuttaa voimatalouden säännöstely. 
 
Evattu sijaitsee Nastolassa ja sen vesipinta-ala on 0,24 km2. Evatun lähivaluma-alueen pinta-ala on 
15,60 km2 ja koko valuma-alueen pinta-ala on 15,84 km2. Järvi on rehevä ja sen suurin syvyys on n. 
3 metriä.  
 
Iso-Kukkanen sijaitsee Nastolassa ja sen vesipinta-ala on 2,52 km2. Iso-kukkasen lähivaluma-
alueen pinta-ala on 9,30 km2 ja koko valuma-alueen pinta-ala on 96,35 km2. Järvi on karu ja sen 
suurin syvyys on n. 34 metriä.  
 
Joutjärvi  sijaitsee Lahdessa ja sen vesipinta-ala on 0,4 km2. Joutjärven valuma-alueen pinta-ala on 
1,6 km2 ja järven suurin syvyys on n. 5 metriä. Järvi on käyttökelpoisuusluokitukseltaan hyvä. 
Talvisin järven alusvedessä esiintyy ajoittain happikatoja. 
 
Kalliojärvi  sijaitsee Nastolassa ja sen vesipinta-ala on 0,61 km2. Kalliojärven lähivaluma-alueen 
pinta-ala on 2,10 km2 ja koko valuma-alueen pinta-ala on 3,05 km2. Järven suurin syvyys on n.18 
metriä. Järvi on käyttökelpoisuusluokitukseltaan erinomainen. Se on kirkasvetinen ja karu, mutta 
vaarassa happamoitua.  
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Kivijärvi  on Nastolan ja Hollolan kuntien alueella ja sen vesipinta-ala on 2,15 km2. Kivijärven 
lähivaluma-alueen pinta-ala on 27,85 km2 ja koko valuma-alueen pinta-ala on 65,04 km2. Järvi 
luokitellaan reheväksi ja sen suurin syvyys on n. 11 metriä. Kesäaikana alusveden lähes täydelliset 
happikadot lisäävät järven pohjasta vapautuvaa ravinnekuormaa.  
 
Kymijärvi  on Nastolan kunnan ja Lahden kaupungin alueella ja sen vesipinta-ala on 6,48 km2. 
Kymijärven valuma-alueen pinta-ala on 42 km2. Järven suurin syvyys on n. 11 metriä. Kymijärveä 
on vaivannut syvänteiden happivajeet. Järvi kärsii rehevöitymisestä ja se on 
käyttökelpoisuusluokitukseltaan tyydyttävä. Järvi on jatkuvan kunnostuksen kohteena. Siellä 
tehdään vuosittain hoitokalastusta ja vesikasvien niittoa. 
 
Kärkjärvi  sijaitsee Nastolassa ja sen vesipinta-ala on 1,96 km2. Kärkjärven lähivaluma-alueen 
pinta-ala on 14,45 km2 ja koko valuma-alueen pinta-ala on 64,45 km2. Järvi on lievästi rehevä ja sen 
suurin syvyys on n.11 metriä. Kesäisin järven alusvedessä esiintyy happikatoa. 
 
Merrasjärvi sijaitsee Lahdessa ja sen vesipinta-ala on 0,26 km2. Merrasjärven valuma-alueen 
pinta-ala on 4,3 km2. Järvi on käyttökelpoisuusluokitukseltaan tyydyttävä ja sen suurin syvyys on n. 
2,5 metriä. Järven runsas vesikasvillisuus aiheuttaa ongelmia. Talvisen happikadon estämiseksi on 
jouduttu turvautumaan ilmastuksiin. 
 
Oksjärvi  sijaitsee Nastolassa ja sen vesipinta-ala on 2,54 km2. Oksjärven lähivaluma-alueen pinta-
ala on 19,90 km2 ja koko valuma-alueen pinta-ala on 22,44 km2. Järvi on lievästi rehevä ja sen 
suurin syvyys on n. 14 metriä. Järven happitilanne on huonontunut sekä alusvedessä että 
päällysvedessä. 
 
Palolampi sijaitsee Lahdessa. Palolammen vesipinta-ala on 0,01 km2 ja suurin syvyys 2,8 metriä.  
 
Pikku-Kukkanen  sijaitsee Nastolassa ja sen vesipinta-ala on 1,17 km2. Pikku-Kukkasen 
lähivaluma-alueen pinta-ala on 4,63 km2 ja koko valuma-alueen pinta-ala on 83,62 km2. Järvi on 
lievästi rehevä ja sen suurin syvyys on n. 9 metriä. Alusveden happitilanne on kesäisin heikko ja 
ajoittaisia happivajeita esiintyy myös talvella.  
 
Pitkäjärvi  sijaitsee Nastolassa erämaa-alueella ja sen vesipinta-ala on 0,38 km2. Pitkäjärven 
lähivaluma-alueen pinta-ala on 1,40 km2 ja koko valuma-alueen pinta-ala 3,96 km2. Järven suurin 
syvyys on n. 8,5 metriä. 
 
Ruuhijärvi  sijaitsee Nastolassa ja sen vesipinta-ala on 5,76 km2. Ruuhijärven valuma-alueen pinta-
ala on 31,75 km2 ja koko valuma-alueen pinta-ala on 273,23 km2. Järvi on lievästi rehevä ja sen 
suurin syvyys on n. 20 metriä. Viime vuosina järven happitilanne on ollut huono sekä kesäisin että 
talvisin. Järveä hoitokalastetaan vuosittain. 
 
Salajärvi sijaitsee Nastolassa ja sen vesipinta-ala on 7,79 km2. Salajärven lähivaluma-alueen pinta-
ala on 40,25 km2 ja koko valuma-alueen pinta-ala on 235,72 km2. Järvi on lievästi rehevä ja sen 
suurin syvyys on n. 15 metriä. Järveä hoitokalastetaan vuosittain. 
 
Salalammi sijaitsee sekä Nastolan ja Hollolan kunnan että Lahden kaupungin alueella. Salalammin 
vesipinta-ala on 0,35 km2. Järvi on karu ja sen syvyys on n. 10 metriä.  
 
Sietikka sijaitsee Lahdessa. Sietikan vesipinta-ala on 0,01 km2 ja suurin syvyys 2,8 metriä.  
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Sylvöjärvi  sijaitsee Nastolassa ja sen vesipinta-ala on 2,35 km2. Sylvöjärven lähivaluma-alueen 
pinta-ala on 52,15 km2 ja koko valuma-alueen pinta-ala on 328,72km2. Järvi on rehevä ja sen suurin 
syvyys on n. 3,5 metriä. Järven mataluuden takia siihen ei synny kerrostuneisuutta. Järvessä ei 
esiinny happikatoja.  
 
Särkijärvi  sijaitsee Nastolassa erämaa-alueella ja sen vesipinta-ala on 0,34 km2. Särkijärven 
lähivaluma-alueen pinta-ala on 1,70 km2 ja koko valuma-alueen pinta-ala 2,04 km2. Järven suurin 
syvyys on n. 7,9 metriä. 
 
Valkealammi sijaitsee Lahdessa. Valkealammin vesipinta-ala on 0,015 km2. Järvi kärsii 
happikadosta ja sen suurin syvyys on n. 10 metriä. 
 
Villähteen Kukkanen sijaitsee Nastolassa ja sen vesipinta-ala on 0,36 km2. Villähteen Kukkasen 
lähivaluma-alueen pinta-ala on 5,30 km2 ja koko valuma-alueen pinta-ala on 75,54 km2. Järvi on 
rehevä ja sen suurin syvyys on n. 5 metriä. Happikadot järvellä ovat harvinaisia.  
 
 
 

Järvien käyttökelpoisuusluokitus 
 
 

2.1 Virtavedet 
 
Arrajoki laskee Sylvöjärvestä Arrajärveen ja sen pituus on noin 4,8 km. Koko valuma-alueen vedet 
purkavat tätä jokea pitkin. Joessa on muutamia koskisia alueita ja sillä on kalastuksellista arvoa. 
Saaliiksi on saatu mm. Putakon nieriää ja järvitaimenta. 
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Härhönjoki on noin 1,6 km pitkä ja se laskee Kärkjärvestä Alvojärveen. Joella ei ole kalastuksen 
kannalta merkitystä. 
 
Immilänjoen pituus on 7 km ja sen vesipinta-ala on 3 ha. Joki laskee Ruuhijärvestä Sylvöjärveen. 
Joki soveltuu virtakalastuspaikaksi, mutta ranta-asutus ja kalojen nousuesteenä oleva Immilän 
myllyalue vaikeuttavat kalataloudellista kehittämistä (katso LIITE 1). Jokeen on istutettu 
kokeilumielessä paikallista, lämmönkestävää Putakon nieriää vuosien 1995 - 2003 aikana.  
 
Kukkasjoen pituus on 0,4 km ja sen vesipinta-ala on 5 ha. Joki laskee Alvojärvestä Villähteen 
Kukkaseen. Joella on tällä hetkellä kalastukselle vähäinen merkitys.   
  
Kumianjoki / Kukkasjoki on suhteellisen lyhyt eli noin 0,3 km pitkä ja se laskee Iso-Kukkasesta 
Salajärveen. Kalastuksen kannalta joki on merkittävä. Kumiankosken alueesta voitaisiin kehittää 
koski- ja matkailukalastuskohdetta, mutta Kumiankosken myllypato vaikeuttaa kalojen kulkua 
joessa. Saaliiksi joesta on saatu järvitaimenta ja Putakon nieriää.  
 
Kyynärönjok i on noin 0,3 km pitkä ja se laskee Kymijärvestä Kärkjärveen. Joella ei ole 
kalastuksen kannalta merkitystä. 
 
Mustjoen pituus on 3,5 km. Joki lähtee Vierumäen sahan alapuoliselta entiseltä turvesuolta ja 
laskee Salajärveen. Joki on kuormittanut Salajärveä vuosien ajan. Joella on tällä hetkellä 
kalastukselle vähäinen merkitys. Joen varteen oli suunniteltu laskeutusaltaita, mutta sopivaa paikkaa 
niille ei löytynyt. 
 
Oksjoen pituus on 1,1 km ja sen vesipinta-ala on 0,5 ha. Joki alkaa Oksjärvestä ja päättyy 
Seestaanjokeen. Joella on kalastukselle vähäinen merkitys.  
 
Potilanjoen pituus on 2,5 km ja se laskee Alasenjärvestä Kymijärveen. Potilanjoessa olevalla 
padolla säädellään Alasenjärven korkeutta. Joella on tällä hetkellä kalastukselle vähäinen merkitys.  
 
Seestaanjoen/Luhtaanjoen pituus on 14,0 km. Joki lähtee Kivijärvestä ja laskee Salajärveen. Joen 
virtaama on ajoittain heikko ja se on tällä hetkellä kalastuksen kannalta merkityksetön. Jokeen on 
istutettu kokeilumielessä paikallista, lämmönkestävää Putakon nieriää vuosien 1995 - 2003 aikana. 
 
 
3. KUORMITUSTIETOJA  
 
Nastolan kunta on teettänyt joitain kuormitusselvityksiä alueellaan olevista järvistä. Osa tehdyistä 
selvityksistä on ns. laskennallisia selvityksiä, jotka perustuvat valuma-alueen maankäyttötietoihin ja 
osa selvityksistä sisältää myös näytteenottoja mm. laskuojista. 
 

·  Vuonna 1990 tehdyn kuormitusselvityksen mukaan Arrajärven fosforikuormituksesta suurin 
osa tulee pelloista, seuraavaksi suurin fosforikuormittaja on luonnonhuuhtouma. Lisäksi 
kuormitusta tulee karjataloudesta, kiinteistöistä, metsätaloudesta ja laskeuman mukana 
ilmasta. (Arrajärven hajakuormitusselvitys 1990, Nastolan kunta, Kimmo Tuikka) 

 
·  Vuonna 1992 tehdyn kuormitusselvityksen mukaan Oksjärveen tulevasta 

fosforikuormituksesta 44,8 % tulee peltoviljelystä, 14,5 % haja- ja loma-asutuksesta, 10,4 % 
karjataloudesta, 2,1 % metsätaloudesta, 22,9 % luonnonhuuhtoumasta ja 5,3 % laskeuman 
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mukana. Oksjärveen tulevasta typpikuormituksesta 30,7 % tulee peltoviljelystä, 4,3 % haja- 
ja loma-asutuksesta, 4,6 % karjataloudesta, 1,8 % metsätaloudesta, 43,1 % 
luonnonhuuhtoumasta ja 15,5 % laskeuman mukana. (Oksjärven kuormitusselvitys 1992, 
Mikael Henriksson & Tero Myllyvirta, Itä-Uudenmaan ja Porvoonjoen vesien- ja 
ilmansuojeluyhdistys) 

 
·  Vuonna 1993 tehdyn kuormitusselvityksen mukaan Ruuhijärveen lähivaluma-alueelta 

tulevasta fosforikuormituksesta tulee 53 % peltoviljelystä, 9 % haja- ja loma-asutuksesta, 11 
% karjataloudesta, 2 % metsätaloudesta, 17 % luonnonhuuhtoumasta ja 7 % laskeuman 
mukana. Ruuhijärveen tulevasta typpikuormituksesta 49 % tulee peltoviljelystä, 8 % haja- ja 
loma-asutuksesta, 11 % karjataloudesta, 3 % metsätaloudesta, 26 % luonnonhuuhtoumasta 
ja 17 % laskeuman mukana. (Ruuhijärven kuormitusselvitys 1993, Mikael Henriksson & 
Tero Myllyvirta, Itä-Uudenmaan ja Porvoonjoen vesien- ja ilmansuojeluyhdistys) 

 
·  Vuonna 1997–1998 tehdyn kuormitusselvityksen mukaan Salajärveen lähivaluma-alueelta 

tulevasta fosforikuormituksesta 17,54 % tulee perushuuhtoumasta, 11,53 % haja- ja loma-
asutuksesta, 48,87 % peltoviljelystä, 2,01 % metsätaloudesta ja 20,05 % laskeuman mukana. 
Typpikuormituksesta 16,97 % tulee perushuuhtoumasta, 11,17 % haja- ja loma-asutuksesta, 
20,03 % peltoviljelystä, 1,13 % metsätaloudesta ja 50,70 % laskeuman mukana. Salajärveen 
tulevasta fosforikuormasta 17,94 % tulee lähivaluma-alueelta, 29,54 % tulee Mustjoen 
valuma-alueelta, 39,39 % tulee Seestanjoen valuma-alueelta ja 13,13 % Iso-Kukkasen-
Kärkjärven ja Kymijärven valuma-alueelta. Typpikuormasta taas 16,75 % tulee lähivaluma-
alueelta, 26,22 % Mustjoen valuma-alueelta, 38,07 % Seestanjoen valuma-alueelta ja 18,96 
% Iso-Kukkasen-Kärkjärven ja Kymijärven valuma-alueelta. (Salajärven (Nastola) 
kuormitusselvitys 1997 – 1998, Marja Anttila-Huhtinen, Kymijoen Vesiensuojeluyhdistys 
ry:n tutkimusraportti no 11/1998) 

 
·  Vuonna 1999 tehtiin kuormitusselvitys Nastolan Kukkasjärville joita ovat Villähteen 

Kukkanen, Pikku-Kukkanen sekä Iso-Kukkanen. Valtaosa Villähteen Kukkaseen tulevasta 
ainekuormasta tulee yläpuolisesta järviketjusta: Alasenjärvi, Kymijärvi, Kärkjärvi, 
Alvojärvi. Ylivirtaamakausilla järveä kuormittaa myös Kilpisenojaa myöten tuleva 
ainekuorma. Pikku-Kukkaseen tulevasta ainekuormasta suurin osa tulee yläpuolisesta 
järviketjusta Villähteen Kukkasen kautta. Lisäksi järveä kuormittaa Akalahteen tulevan ojan 
ainekuormitus. Iso-Kukkaseen kuormitusta tulee Pikku-Kukkasen lisäksi Rämönojasta sekä 
Pajulahden urheiluopiston urheilukentän ojasta. (Nastolan Kukkasjärvien kuormitusselvitys 
1999, Ismo Malin, Lahden tutkimuslaboratorio) 

 
·  Vuonna 2000 tehdyn kuormitusselvityksen mukaan Kärkjärveen tulee fosforikuormituksesta 

77 % ojia pitkin eli kaukovaluma-alueelta. Lähivaluma-alueen fosforikuormitus jakautuu 
seuraavasti; 2 % haja- ja loma-asutus, 2 % maatalous, 19 % luonnonhuuhtouma ja laskeuma. 
Kärkjärveen tulevasta typpikuormituksesta 67 % tulee ojista eli kaukovaluma-alueelta. 
Lähivaluma-alueelta 8 % typpikuormituksesta tulee haja- ja loma-asutuksesta, 8 % 
maataloudesta ja 17 % perushuuhtouman ja laskeuman mukana. (Nastolan Kärkjärven 
kuormitusselvitys, Heidi Heino & Lotta Lehtinen & Laura Uusitalo 2000: Ohjattu tutkimus, 
Helsingin yliopisto, Limnologian ja ympäristönsuojelunlaitos / Limnologia) 
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4. KALASTUSALUEEN TOIMINTA 
 
Kalastusalueen tehtävänä on kalastuslain mukaisesti edistää ja seurata toimialueensa kalataloutta. 
Toimintaa ohjaa kalastuslain 1§, jossa sanotaan, että kalastusta harjoitettaessa on pyrittävä 
vesialueiden mahdollisimman suureen pysyvään tuottavuuteen. Kalastusalue voi koostua yhden tai 
useamman kunnan alueella sijaitsevista vesistä, jotka muodostavat kalataloudellisesti yhtenäisen 
alueen ja joihin on asianmukaista soveltaa yhtenäisiä toimenpiteitä järjestettäessä kalastusoloja. 
Kalastusalueet ovat erilaisia ja ne kehittävät itsenäisesti toimintaansa.  
 
Kalastusalueella on runsaasti tehtäviä, joiden toteuttaminen edellyttää lisärahoituksen hankkimista 
esimerkiksi hanketoiminnan avulla. 
 

4.1 Kalastusalueen toiminnan kehittäminen 
 
Kalastusalue on kalastuslaissa määritelty hallinnollinen organisaatio, jonka jäseninä ovat 
vesialueiden omistajien lisäksi ammatti- ja vapaa-ajankalastajien järjestöjen edustajat. Käytännön 
toiminnasta vastaa kalastusalueen hallitus ja isännöitsijä, joille Nastolan kalastusalueen 
osakaskunnat ovat siirtäneet pääosan tehtävistään. Nastolan kalastusalueella kalavedenhoito ja 
istutustyöt tehdään lähes yksinomaan kalastusalueen kautta, joten osakaskuntien tehtäväksi ovat 
jääneet sääntömääräisten kokousten lisäksi pienehköt vesistökunnostukset ja muutamien 
osakaskuntien poikasistutukset. Edellä mainittujen tehtävien lisäksi osakaskunnat ovat luovuttaneet 
kalastusalueelle yhteislupien myynnin. Osakaskuntien jäsenille ravustuslupien myynnin hoitavat 
osakaskunnat itse. Osakaskuntien ulkopuolisille ravustajille myydään lupia, vuokrataan mertoja 
sekä ravustuksessa tarvittavia veneitä kalastusalueen kautta.    
 

·  Kalastusalueen keskeiset tehtävät 
 

o Kalatalouden edistäminen 
o Kalastuslain 1 §:ssä mainittujen tavoitteiden toteuttaminen 
o Kalastuslaissa määrättyjen tehtävien hoitaminen 
o Käyttö- ja hoitosuunnitelman toteuttaminen, seuranta ja päivitys 
o Kalastusalueen jäsenten kalastusalueelle antamien toimeksiantojen toteuttaminen 

�  kalastuksen valvonta, lupien myynti ja korvauksien jako 
o Aktiivinen talkootoiminta 
o Hoitokalastuspalveluiden myynti 

 
·  Rahoitus 
 

o TE-Keskuksen myöntämät toiminta-avustukset 
o Ravustus- ja kalastuslupien myyntitulot 
o Yritysten sponsorointi 
o Palveluiden myynti, esim. hoitokalastus, vesikasvien niitto 

 
·  Yhteistyöverkostot 
 

o Yhteistyö Nastolan kunnan, Hämeen TE-keskuksen, Päijät-Hämeen 
Kalatalouskeskus ry:n, Vesijärven kalastusalueen, virkistyskalastusjärjestöjen, 
Nastolan vesiensuojeluyhdistyksen, Lahden seudun ympäristöpalveluiden, Hämeen 
ympäristökeskuksen sekä muiden paikallisten toimijoiden kanssa 
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o Nastolan ja Vesijärven kalastusalueiden sekä Päijät-Hämeen Kalatalouskeskus ry:n 
yhteistyöhankkeet sekä niiden lisääminen ja laajentaminen 

o Uusien yhteistyöverkostojen luominen ja vanhojen toimintatapojen kehittäminen 
o Uusien vesienhoitoon liittyvien laitteiden suunnittelu ja käyttöönotto 

 

4.2 Osakaskunnat 
 
Osakaskunnat toimivat kalastusalueella ja niiden tulee ilmoittaa merkittävistä ruoppauksista, 
niitoista ja muista vesistöön tai vedenpinnan tasoon vaikuttavista toimenpiteistä kalastusalueelle. 
Toimenpiteiden toteuttajan tulee ilmoittaa työstä osakaskunnalle, Lahden seudun 
ympäristöpalveluun, Hämeen ympäristökeskukselle ja naapureille. Kalastusalue antaa tarvittaessa 
toimenpiteistä lausunnon.  
 
Nastolan kalastusalueella kalavedenhoito ja istutustyöt tehdään lähes yksinomaan kalastusalueen 
kautta, joten osakaskuntien tehtäväksi ovat jääneet sääntömääräisten kokousten lisäksi pienehköt 
vesistökunnostukset ja muutamien osakaskuntien poikasistutukset. Edellä mainittujen tehtävien 
lisäksi osakaskunnat ovat luovuttaneet kalastusalueelle yhteislupien myynnin. Osakaskuntien 
jäsenille ravustuslupien myynnin hoitavat osakaskunnat itse. Osakaskuntien ulkopuolisille 
ravustajille myydään lupia, vuokrataan mertoja sekä ravustuksessa tarvittavia veneitä kalastusalueen 
kautta. 
 
Selvittelysopimuksia on laadittu 7 osakaskunnan kanssa ja sopimusten piiristä puuttuvat 4 
osakaskuntaa, joita ovat Koiskalan, Hokkara, Heinlammi, Vanaja osakaskunnat.  
 

 
5.  VESIALUEIDEN OMISTUS  
 
Kalastusalueella toimivat seuraavat kalastus- ja osakaskunnat (vesipinta-ala)                 
 
Ahtialan osakaskunta *  365 ha 
Heinlammin osakaskunta * 273 ha 
Hokkaran kalastuskunta  141 ha 
Immilän-Arrajoen osakaskunta* 1062 ha 
Kirkonkylän-Kumian osakaskunta* 425 ha 
Koiskalan kalastuskunta  116 ha 
Pyhäntaan kalastuskunta  228 ha 
Ruuhijärven osakaskunta*  896 ha 
Uudenkylän osakaskunta  72 ha 
Vanajan osakaskunta  30 ha 
Villähteen kalastuskunta  209 ha 
 
*-merkityt osakaskunnat ovat uusineet sääntönsä. 

Kalastusalueen tehtävänä on edistää ja seurata alueensa kalataloutta, tuottaa palveluita ja 
tiedottaa kalastusalueen toiminnasta. Kalastusalueen tulee myös huolehtia lakisääteisistä 
tehtävistä. Yhteistyötä sidosryhmien kanssa tulee edistää ja kehittää. Talkootoimintaa 
rahoitetaan kaikkien kalaveden laadusta kiinnostuneiden tahojen avulla. Kalastusalue luo 
edellytykset talkootoiminnan jatkumiselle. 
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Muita vesialueita: 

·  Neittyniemen yksityisvesialue Kymijärvessä (Villähteen kalastuskunta hoitaa) 
·  Entinen OAJ:n vesialue Kärkjärvessä. Vesialue on toiminut Koiskalan kalastuskunnan 

yhteydessä ja se siirtynee vuoden 2008 aikana Nastolan kalastusalueen hoidettavaksi. 
·  Nykyinen Vanajan osakaskunnan vesipinta-ala on 30 ha (aiemmin 180 ha). Vanajan 

osakaskunnasta erotettu 158 ha muodostaa Oksjärvelle järjestäytymättömän osakaskunnan. 
Vesialueen omistajat ovat pääosin samat kuin Vanajan osakaskunnassa. 

·  Seestaan kartanon vesialue ei toimi yhteistyössä kalastusalueen kanssa.   
·  Bonvestan omistama vesialue, Kalliojärvi, on järjestäytymättä. 

 
 
6. VESIALUEIDEN MUU KÄYTTÖ 
 

6.1 Ranta-asutus 
 
Useiden järvien rannoilla on tiivis ranta-asustus. Esimerkiksi Arkiomaanjärven rannalla on yli 100, 
Kivijärvellä yli 90, Sylvöjärvellä noin 60, Kärkjärvellä yli 100, Salajärvellä noin 220 ja 
Ruuhijärvellä lähes 250 rakennettua rantakiinteistöä. 
 

6.2 Matkailu ja yritykset 
 

·  Pajulahden urheiluopisto. Iso-Kukkasen rannalla sijaitseva urheiluopisto tarjoaa koulutus- ja 
majoituspalveluja sekä kalastus- ja ravustusmahdollisuuksia Iso-Kukkaselle. 

·  Ruuhijärven Riistapiha. Mahdollisuus ravustaa, ostaa rapuja tai tilata ravustuspaketti 
majoituspalveluineen. 

·  Lohimesta. Ongintalammikko, joka sijaitsee Seestalla. Sieltä voi tilata valmiin savukalan tai 
kalastaa itse altaasta ja savustuttaa sen valmiiksi. Kioskista löytyy kahvilapalvelut.  

·  Immilän mylly. Sijaitsee Immilä – Arrajoen alueella ja siellä toimii kesäisin myllykahvila. 
Alueelle on tehty kalataloudellinen koskikunnostusselvitys. 

·  Taivasalla Oy. Nastolalainen kalastus- ja elämysmatkailuyritys, joka tuottaa laadukkaita 
palveluita koko Päijät-Hämeen alueella. Yrityksellä on laavu Arrajärven rannalla. 
(www.taivasalla.com) 

 

6.3 Vesistöjen läheisyydessä olevat luonnonsuojelu- ja Natura-alueet 
 
Luonnonsuojelu- ja Natura-alueet eivät rajoita kalastusta niiden läheisyydessä olevilla vesialueilla.  
Huomioitavaa on kuitenkin se, että niillä rannoilla tai alueilla, jotka kuuluvat suojeltuihin kohteisiin 
ei ole yleisiä venepaikkoja.   
 
Haikkarinniemen luonnonsuojelualue on kooltaan 16 ha. Alueella on monipuolinen metsäalue, 
jossa kasvaa mm. pähkinälehtoa. Luonnonsuojelualue sijaitsee Kymijärven rannalla. 
 
Kivijärven  Natura-alue (32 ha) sijaitsee Hollolassa, Kivijärven läheisyydessä. Valkoselkätikkaa 
suojellaan alueella.  
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Lammassaari on kooltaan 2 ha ja se on luonnonsuojelukohde. Lammassaari sijaitsee 
Kymijärvessä, Haikkarinniemen läheisyydessä. 
 
Pieni-Kukkasen alle hehtaarin suuruinen luonnonsuojelualue sijaitsee Nastolassa Pikku-Kukkasen 
rannalla. Alueella kasvaa tervaleppää. 
 
Rauhaniemen ja Puukkolansaaren luonnonsuojelukohde on kooltaan alle hehtaarin. Se koostuu 
kahdesta kohteesta ja alueella on rauhoitettuja jaloja lehtipuita ja iäkästä metsää. 
Luonnonsuojelukohde sijaitsee Iso-Kukkasen rannalla.  
 
Seestaan luonnonsuojelualue on kooltaan 11 ha. Alue koostuu osasta Seestaan kartanon 
rauhoitetuista puistometsistä ja vanhoista metsistä. Luonnonsuojelualue sijaitsee Kivijärven 
läheisyydessä. 
 
 
7. KALASTO JA KALASTUS 
 

7.1 Tietoa kalastosta 
 
Nastolan kalastusalueen vesissä tavataan kaikkia yleisiä kalalajeja. Kalastuksen kannalta tärkeimpiä 
lajeja ovat kuha, siika, hauki, ahven, lahna, muikku. Muita lajeja ovat mm. järvitaimen, nieriä, 
toutain, made, kuore, harjus, suutari, mutu, sorva, sulkava, pasuri, salakka, kivennuoliainen ja 
ankerias. Monessa järvessä on ylitiheä särkikalakanta, jota vähennetään hoitokalastuksella ja 
petokalaistutuksilla. Alueella on aikaan saatu istutuksilla hyvä täplärapukanta seuraavissa järvissä: 
Kymijärvi, Iso- ja Pikku-Kukkanen, Salajärvi, Ruuhijärvi, Kivijärvi. 
 

7.1.1 Hauki 
 
Hauki on petokala, joka käyttää ravintonaan muita kaloja ja näin ollen toimii biomanipulaattorina. 
Hauki on suosittu ja tärkeä virkistys- ja kotitarvekalastuksen kohde. Tavallisimmat kalastustavat 
ovat verkko-, katiska- ja rysäpyynti.  
 
Hauen kasvu on ensimmäisinä ikävuosina varsin nopeaa. Vuoden ikäisen hauen pituus on 9-15 cm. 
Hauki kutee keväällä jäiden lähdön jälkeen. Kutu tapahtuu tavallisesti runsaskasvustoisilla 
tulvarannoilla.  
 

7.1.2 Ahven 
 
Ahven on myös Nastolan kalastusalueella yleisin kalalaji. Sillä on väljät ympäristövaatimukset, se 
lisääntyy tehokkaasti ja käyttää monipuolisesti ravintoa. Ahven on parvikala, joka etsii ravintoa 
parvissa päivisin. Se käyttää ravintonaan eläinplanktonia, pohjaeläimiä ja pikkukaloja. 
 
Ahvenet tulevat kutukypsiksi 3-6 vuotiaina, koiraat pari vuotta naaraita aikaisemmin. Kutu alkaa 
yleensä toukokuun aikana. Kilon painoisen ahvenen ikä on 15- 18 vuotta eli ahven on varsin 
hidaskasvuinen. Vuonna 2004 tehdyssä koekalastuksessa huomattiin, että Joutjärven ahvenkanta on 
kääpiöitynyt. 
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7.1.3 Kuha 
 
Nastolan kalastusalueella esiintyy runsaasti kuhaa istutusten ansiosta. Kuha on arvostettu kala ja 
haluttu saalis. Se ei ole päässyt luontaisesti leviämään Suomen kaikkiin järviin johtuen jokiemme 
koskisuudesta. Kuha on ympäristönsä suhteen vaativa kala. Se viihtyy järvissä, joissa on hyvä 
happitilanne, lämmin vesi ja pieni näkösyvyys. Ne liikkuvat yleensä pienissä parvissa tai yksittäin.  
 
Kuhan kutuaika ajoittuu touko-kesäkuuhun. Kuha kutee matalaan noin 1-3 metrin syvyyteen 
kovalle sora-, hiekka- tai savipohjalle.  
 

7.1.4 Siika 
 
Nastolan kalastusalueella esiintyy planktonsiikaa ja järvisiikaa. Niitä on istutettu useisiin 
kalastusalueen järviin. Siika elää parvina ja viihtyy happirikkaissa järvissä. Siian kasvunopeus 
vaihtelee suuresti. Siian lisääntymisestä ei ole varmuutta. 
 
Siika saavuttaa sukukypsyyden keskimäärin 4-5 vuoden ikäisenä ja kutuaika on tavallisimmin 
lokakuussa. Kutu tapahtuu 0,5- 4 metrin syvyydessä, hiekka- ja sorapohjaisilla alueilla.  
 

7.1.5 Lahna 
 
Lahna kuuluu särkikaloihin ja sille on tunnusomaista korkea ja sivuilta litistynyt ruumiinmuoto. 
Ravintonaan lahna käyttää hyönteistentoukkia, nilviäisiä ja matoja. 
 
Lahnan kasvu vaihtelee eri vesissä riippuen ravinnon määrästä ja kannan tiheydestä. Sen yleinen 
pyyntikoko on 1,0 - 2,0 kiloa. Nastolan vesistä Kärkjärvessä esiintyy myös suurikokoista, yli 2 
kiloista lahnaa. Lahna kutee matalissa, runsaskasvustoisissa lahdissa ja rantavesissä. Sen kutuaika 
on touko-kesäkuussa. Arrajärvessä ja Kymijärvessä on ylitiheät lahnakannat, josta johtuu lahnojen 
kääpiöityminen ravintokilpailun takia. Lahnakantojen kääpiöitymistä estetään hoitokalastuksen 
avulla. Petokalat pystyvät huonosti hyödyntämään lahnaa sen ruumiinmuodon takia. 
 

7.1.6 Ankerias 
 
Ankerias kuuluu Nastolan kalastusalueen alkuperäisiin kalalajeihin. Kymijoen vaellusesteiden 
vuoksi ankerias on istutusten varassa. Ankeriaan pyynnin turvaamiseksi Nastolan kalastusalue on 
istuttanut ankeriaita. Ankeriaita istutettiin keväällä 2007 yhteensä 8000 kappaletta: Salajärveen 
2000 kpl, Ruuhijärveen 2000 kpl, Kymijärveen 2000 kpl, Pikku- ja Iso-Kukkaseen yhteensä 2000 
kpl.  
 
Ankerias on hyvä ruokakala ja se lisää kalaveden arvoa. Se on pitkäikäinen ja hidaskasvuinen. 
Suuret ankeriaat ovat kasvaneet järvessä jopa 20 - 30 vuotta ja kymmenvuotiaat ovat tavallisimmin 
0,5-1 kg painoisia. Ankeriaan sukupuoli määräytyy 20 - 30 cm mittaisena, koiraat jäävät 
pienemmiksi ja niiden kasvu pysähtyy 4-5 vuoden ikäisenä. Ylitiheiden istutusten seurauksena voi 
90 % syntyvästä kannasta olla koiraita.  
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Ankerias pyrkii vaeltamaan pois vesistöistä kutuvietin takia, mutta patorakentaminen estää sen. 
Ankerias käyttää ravintonaan mm. särkikaloja, joten sillä on merkitystä myös ravintoketjun 
kunnostajana. Ankerias käyttää ravinnokseen myös pieniä, kuorta vaihtavia rapuja. Ankerias estää 
täplärapukantaa kasvamasta ylitiheäksi.  
 

7.1.7 Rapu 
 
Nastolan kalastusalueella tavataan täplärapua. Täplärapukanta on aikaan saatu istutuksilla ja sitä 
tavataan alueen suurimmilla järvillä. Alueen järvissä ei esiinny tietojemme mukaan jokirapua.  
 
Täpläravulla on merkittävä rooli Nastolan kalastusalueen toiminnassa. Ravustuslupien myynnistä 
saatavat tulot rahoittavat osaltaan kalastusalueen vesienhoitotyötä.  
 

7.2 Koekalastukset 
 
Koekalastuksilla saatavaa tietoa käytetään suunniteltaessa hoitokalastuksia ja kalaistutuksia. Päijät-
Hämeen järvien kuormituksen pienentäminen –hanke teki koekalastuksia vuosina 2004 – 2006. 
Aiemmat koekalastukset on tehnyt Lahden kaupungin ympäristötoimi. Jatkossa koekalastukset ovat 
osa Lahden seudun ympäristöpalveluiden ympäristön tilan seurantaa.   
 
Alasenjärvessä on suoritettu koekalastustutkimuksia useampana kertana. Vuonna 1991 suoritetussa 
koekalastuksessa saaliskalojen osuudet painosta olivat seuraavat; ahven 56 %, särki 26,8 %, kiiski 9 
%, hauki 5,6 %, salakka 4,8 %, muikku 3,8 %.  
 
4.10.1996 suoritetussa nuottauksessa Kärkjärven syvänteellä saatiin 380 kg kaloja. Niistä oli painon 
mukaan 38,7 % lahnaa, 34,1 % kiiskeä, 16,3 % ahventa ja 11 % särkeä. Koeotoksen perusteella 
lajien osuudet lukumääristä olivat; ahven 45,9 %, kiiski 45,8 %, särki 6,9 % ja lahna 1,8 %. 
Kärkjärvessä suoritettiin myös koeverkkokalastusta. Koeverkoilla saatiin lahnaa, ahventa, särkeä, 
muikkua ja kiiskiä.   
 
1999 Arrajärvellä suoritettiin hoitokalastusta nuottaamalla. Kuudella nuottauskerralla nuottasaaliista 
otettiin n. 13 kg satunnaisotos saaviin. Lajien osuudet otoksista olivat; Lahna 10,9 %, särki 59,3 %, 
ahven 19,5 %, salakka 5 %, kiiski 5 % ja muut 0,3 % (muut= kuha, toutain, hauki, sorva, pasuri). 
 
Syyskuussa 2004 Joutjärvellä suoritetussa koeverkkokalastuksessa saaliiksi saatiin painon mukaan 
53 % ahventa, 34 % särkeä, 11 % lahnaa ja 2 % kiiskeä. Lukumääristä osuudet olivat; ahventa 87 
%, särkeä 6 %, kiiskeä 6 % ja lahnaa 1 %. Koekalastuksen perusteella näyttää siltä, että Joutjärven 
ahvenkanta on kääpiöitynyt.  
 
Kesällä 2004 suoritettiin Salajärvellä koekalastusta Nordic-yleiskatsausverkoilla. Kalastuksissa 
saatiin saaliiksi yhteensä 3 664 kalaa joiden yhteispaino oli 47,23 kg. Saaliin painosta 42,9 % oli 
ahventa, 28,7 % särkeä, 9,7 % kuhaa, 5,9 % salakkaa, 4,6 % lahnaa/sulkavaa, 4,4 % haukea ja 3,7 
% kiiskiä. Yksilösaaliista 64,4 % oli ahventa, 17,2 % särkeä, 10,6 % kiiskeä, 6,0 % salakkaa, 1,1 % 
lahnaa/sulkavaa, 0,4 % kuhaa, 0,1 % haukea ja 0,1 % muikkua. Lisäksi saatiin 1 kuore. 
 
Elokuussa 2006 (17 -18.8.) Merrasjärvellä suoritetussa koekalastuksessa kalansaalis oli yhteensä 8 
948 kg (2 237 kpl). Koekalastuksessa saaliiksi saatiin ahvenia, särkiä, lahnoja, pasureita, salakoita, 
kiiskiä ja 1 hauki. Koekalastussaaliista oli painon mukaan 34 % särkiä, 29 % lahnoja, 19 % ahvenia, 
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6 % haukea, 6 % salakoita, 5 % pasureita ja 1 % kiiskiä. Lukumäärän perusteella osuudet olivat 61 
% ahventa, 22 % särkeä, 8 % salakkaa, 5 % lahnaa ja 1 % kiiskiä. 
 

7.3 Kalastusmuodot 
 
Käyttö- ja hoitosuunnitelman esiselvitystyön perusteella tärkeimpänä kalastusmuotona pidetään 
kotitarvekalastusta. Nastolan kalastusalueella ei toimi ammattikalastajia. Urheilu- ja 
virkistyskalastus katsottiin lähes yhtä tärkeäksi kuin kotitarvekalastus. Kalastusalueen yhteisluvalla 
harjoitetaan uistelu- ja heittokalastusta. 
 

7.4 Pyydykset 
 
Muiden Suomen kalastusalueiden tapaan Nastolan kalastusalueella voidaan harjoittaa 
yleiskalastusoikeuksiin perustuvaa pyyntiä. Yleiskalastusoikeuksia ovat onkiminen ja pilkkiminen. 
Sallittua on myös maksulliseen läänikohtaiseen viehelupaan perustuva kalastus. Poikkeuksen 
tekevät Kumianjoki ja Immilänjoki, joilla on yleiskalastuskielto TE-keskuksen päätöksellä. 
 
Nastolan kalastusalueella on suositeltu verkkojen solmuharvuudeksi vähintään 50 mm. Kuhan, 
taimenen, nieriän ja järvilohen alamitaksi on suositeltu 40 cm. ja täpläravun alamitaksi on suositeltu 
9 cm. Suositukset ovat voimassa 31.12.2008 asti.  
 
Nastolan kalastusalue ottaa seuraavat määräykset käyttöön 1.1.2009. Nämä määräykset kumoavat 
edellä mainitut suositukset. Määräykset kieltävät pyynnin 23 - 49 mm solmuvälin verkoilla. 
Verkkojatan pituus saa olla enintään 90 metriä. Kuhan, taimenen, nieriän ja järvilohen alamitaksi 
määrätään 40 cm ja täpläravun alamitaksi 9 cm. Määräys toimenpiteillä pyritään suojelemaan 
kalakantaa sekä parantamaan kalakantojen lisääntymismahdollisuuksia.    
 
Pyydysten merkintä tulee tehdä kalastusasetuksen 2 luvun 16 § mukaisesti 
 

7.5 Valvonta 
 
Nastolan kalastusalueella kalastusta valvoo 11 valan tehnyttä valvojaa. Lisäksi osakaskunnat ovat 
nimenneet omat kalastuksenvalvojansa, joita on yhteensä noin 30. Valvonnan tehoiskuja tullaan 
tekemään kaksi kertaa vuodessa. Niissä käytetään apuna ulkopuolisia valan tehneitä valvojia tai 
poliisiviranomaisia. Käyttö- ja hoitosuunnitelmassa määrättyjen kalastusrajoitusten rikkomiseen 
kiinnitetään erityistä huomiota.    
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7.6 Nastolan kalastusalueen yhteislupa-alue 2007 
 

 
 
 
Nastolan kalastusalueen yhteislupa-alueeseen kuuluvat Alanen (Nastola), Alasenjärvi (Lahti), 
Evattu, Kivijärvi (osittain), Kymijärvi (osittain), Oksjärvi (osittain), Salajärvi, Ruuhijärvi, 
Sylvöjärvi, Iso-, Pikku- ja Villähteen Kukkanen ja Arrajärvi (osittain). Lupa-alue 13 järvellä on 
yhteensä n. 4 000 ha. Lupa-alueeseen eivät kuulu järvien väliset laskuojat. Alueella on sallittua 
viehe- ja uistelukalastaminen eikä siellä ole vaparajoituksia. Kalalajeina esiintyy haukea, ahventa, 
taimenta, kuhaa, järvilohta, siikaa, toutainta ja nieriää.   
 
Lisäksi kalastus- ja osakaskunnat myyvät lupia omalle alueelleen. Nastolan Pilkillä on voimassa 
oleva sopimus, jonka perusteella yhdistyksen jäsenet voivat viehekalastaa Kirkonkylän, 
Ruuhijärven ja Immilän vesialueilla. Yhtenäisluvan katsotaan olevan riittävän kattava.  Mahdollisia 
uusia yhtenäislupa-vesialueita koskevia sopimuksia tehdään myös niille alueille, jotka eivät ole 
vielä luvan piirissä.  
 

7.7 Ravustus 
 
Nastolan kalastusalueen vesialueilla on runsaiden istutusten ansiosta aikaan saatu hyvä ja 
pyyntivahva täplärapukanta. Vuoteen 2005 asti ravustus on ollut sallittua ainoastaan kalastusalueen 
vuokraamilla merroilla. Vuonna 2006 osakaskunnat ovat voineet myös myydä ravustuslupia. 
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Ravustusalueina ovat Kymijärvi, Kivijärvi, Iso- ja Pikku-Kukkanen, Salajärvi ja Ruuhijärvi. 
Alueelta voi myös vuokrata soutuveneitä, mutta oman veneen voi laskea kalastusalueen 
rakentamista luiskista helposti. Ravustusluvista saaduilla tuloilla on pystytty rahoittamaan alueella 
tehtyä hoitokalastusta useina vuosina. 
 
Nastolan kalastusalueelle ei ole viime vuosina tuotu alueen ulkopuolelta rapuistukkaita vaan 
täplärapukantaa on laajennettu siirtoistutuksin.  
 
Ruuhijärven alueella olevissa joissa (Mustijoki, Lassinjoki, Halkokorvenjoki, Haritunjoki) ei ole 
havaittu jokirapua viimeiseen 15 vuoteen. (P. Pohjankoski 9.11.2007) 
 

7.8 Kalastusta haitanneet tekijät 
 
Nastolan kalastusalueen käyttö- ja hoitosuunnitelman esiselvityksessä verkkojen limoittuminen 
nousi esille suurimpana kalastusta haitanneena tekijänä. Lisäksi kalastusta ovat haitannut vesien 
likaantuminen, vähempiarvoiset kalat ja perkaus- ja ruoppaustoiminta. 
 
 
8. HOITOTYÖT 
 
Nastolan kalastusalueen hoitotöitä on tehty osakaskuntien, kalastusalueen sekä Nastolan kunnan ja 
Lahden kaupungin toimesta ja kustantamana. Hoitotöitä on toteutettu EU-hankkeina. Kymijärven 
hoitoa toteutetaan Koiskalan kalastuskunnan ja Lahden kaupungin välisen hoitosopimuksen 
mukaisesti. Sopimuksen mukaisilla töillä vähennetään Kariston alueen rakentamisen aikaisia 
vesistövaikutuksia. 
 

8.1 Istutukset 
 
Kuhaistutuksilla on saatu aikaan hyvä pyynnin kestävä kuhakanta. Kuhaistutuksilla pyritään 
rajoittamaan ylitiheitä särkikalakantoja. Taimen- ja nieriäistutuksilla ei ole saatu toivottua tulosta 
aikaan, kalojen epäillään vaeltaneen alavirtaan. Siikaistutuksissa pyritään käyttämään ensisijaisesti 
järvisiikaa. Siikaistutuksilla on turvattu siian kalastus. Siian lisääntymisestä ei ole varmuutta.    
 
Ankeriaita istutettiin keväällä 2007 yhteensä 8000 kappaletta: Salajärveen 2000 kpl, Ruuhijärveen 
2000 kpl, Kymijärveen 2000 kpl, Pikku- ja Iso-Kukkaseen yhteensä 2000 kpl.  
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Taulukot 1: Nastolan kalastusalueen istutukset vuosina 2002 – 2006. Kalastusalueen pääasialliset 
istutuskalat ovat olleet kuha, siika ja hauki. 
 

2002 
Istutusvesi Kalalaji Ikä Istukkaat  

Alasenjärvi Nieriä 1v 6400 
  Nieriä 2k 2360 
Iso-Kukkanen Nieriä 4k 32 
  Kuha 1k 2493 
Kivijärvi Nieriä 1v 6400 
  Nieriä 2k 2360 
  Planktonsiika 1k 500 
Kymijärvi Kuha 1k 10093 
  Nieriä 2k 2360 
  Planktonsiika 1k 21656 
Pikku-Kukkanen Järvisiika 1k 3480 
Ruuhijärvi Kuha 1k 11700 
Salajärvi Kuha 1k 9300 
  Nieriä 1k 15000 
  Nieriä 4k 66 
Sylväjärvi Kuha 1k 5988 

 
 

2003 
Istutusvesi Kalalaji Ikä Istukkaat  

Alasenjärvi Kuha 1k 19130 
Arrajärvi Planktonsiika 1k 11000 
Iso-Kukkanen Kuha 1k 11200 
Kivijärvi Kuha 1k 4560 
 Planktonsiika 1k 6000 
Kymijärvi Kuha 1k 13675 
Oksjärvi Kuha 1k 4360 
 Planktonsiika 1k 8000 
Ruuhijärvi Kuha 1k 5250 
 Planktonsiika 1k 11000 
Salajärvi Planktonsiika 1k 13500 
Sylväjärvi Kuha 1k 1291 
 Planktonsiika 1k 8400 
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2004 

Istutusvesi Kalalaji Ikä Istukkaat  

Alasenjärvi Kuha 1k 14860 
  Planktonsiika 1k 13000 
Arrajärvi Planktonsiika 1k 14700 
Iso-Kukkanen Kuha 1k 8050 
Kivijärvi Kuha 1k 8059 
  Planktonsiika 1k 1200 
Kymijärvi Kuha 1k 28975 
Oksjärvi Planktonsiika 1k 3400 
Pikku-Kukkanen Kuha 1k 6400 
Ruuhijärvi Kuha 1k 15670 
Salajärvi Kuha 1k 8059 
Sylväjärvi Kuha 1k 652 

 
 

2005 

Istutusvesi Kalalaji Ikä Istukkaat  

Alasenjärvi Kuha 1k 4000 
Arrajärvi Järvisiika 1k 7650 
Iso-Kukkanen Järvisiika 1k 5400 
  Kuha 1k 5978 
Kivijärvi Kuha 1k 6000 
Kymijärvi Kuha 1k 42840 
  Planktonsiika 1k 4700 
Oksjärvi Järvisiika 1k 2800 
  Kuha 1k 4000 
Ruuhijärvi Järvisiika 1k 7650 
Salajärvi Kuha 1k 8780 
Sylväjärvi Järvisiika 1k 7650 
  Kuha 1k 630 

 
 

2006 

Istutusvesi Kalalaji Ikä Istukkaat  

Alasenjärvi Kuha  290000 
 Siika  10423 
Arrajärvi Siika  8492 
Iso-Kukkanen Hauki  25000 
 Kuha  4400 
 Siika  4200 
Kivijärvi Kuha  7950 
Kymijärvi Kuha  9450 
Oksjärvi Siika  8358 
Pikku-Kukkanen Hauki  25000 
 Kuha  3850 
Ruuhijärvi Kuha  24980 
 Siika  5038 
Salajärvi Kuha  21600 
Sylvöjärvi Kuha  7950 
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IKÄ vk = vastakuoriutunut 3k = kolmekesäinen 
 ek = esikesäinen 3v = kolmevuotias 
 1k = yksikesäinen 4k = neljäkesäinen 
 1v = yksivuotias 4v = neljävuotias 
 2k = kaksikesäinen   
 2v = kaksivuotias   
 aik = istutettu sukukypsiä kaloja, ikää ei tunneta tarkasti 

 
 
Taulukot 2. Nastolan kalastusalueen rapuistutukset 1.1.1989 - 31.12.2007 välisenä aikana 
 

Alasenjärvi 
Päivämäärä Rapulaji Ikä Istukkaat 
7.10.1991 Rapu 1k 3000 
21.8.2001 Rapu aik 1000 

 
 

Alvojärvi 
Päivämäärä Rapulaji Ikä Istukkaat 
11.6.1994 Täplärapu 2v 100 

 
 

Iso-Kukkanen 
Päivämäärä Rapulaji Ikä Istukkaat 
30.7.1994 Täplärapu 3v 250 
30.7.1994 Täplärapu 3v 500 
30.7.1994 Täplärapu 3v 250 
5.9.1995 Täplärapu 1k 553 
5.9.1995 Täplärapu 1k 1284 
24.9.1996 Täplärapu 1k 1633 
24.9.1996 Täplärapu 1k 4082 

 

Kivijärvi 
Päivämäärä Rapulaji Ikä Istukkaat 
24.9.1996 Täplärapu 1k 4082 
3.8.1999 Täplärapu aik 1300 
21.9.1999 Täplärapu 1k 1000 
21.9.1999 Täplärapu 1k 1400 

 
 

Kymijärvi 
Päivämäärä Rapulaji Ikä Istukkaat 
11.6.1994 Täplärapu 2v 200 
6.7.1994 Täplärapu 3v 110 
6.7.1994 Täplärapu 3v 200 
5.9.1995 Täplärapu 1k 4823 
5.9.1995 Täplärapu 1k 450 
24.9.1996 Täplärapu 1k 3673 
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Oksjärvi 

Päivämäärä Rapulaji Ikä Istukkaat 
21.9.1999 Täplärapu aik 300 
21.9.1999 Täplärapu 1k 1000 

 
 

Pikku-Kukkanen 
Päivämäärä Rapulaji Ikä Istukkaat 
1.6.1994 Täplärapu 2v 330 
1.6.1994 Täplärapu 2v 200 

 

Ruuhijärvi 
Päivämäärä Rapulaji Ikä Istukkaat 
15.9.1997 Täplärapu 1k 2500 
15.9.1997 Täplärapu 1k 3100 
14.9.1998 Täplärapu 1k 1091 
14.9.1998 Täplärapu 1k 1819 
14.9.1998 Täplärapu 1k 3638 

 

Salajärvi 
Päivämäärä Rapulaji Ikä Istukkaat 
11.6.1994 Täplärapu 2v 500 
15.6.1994 Täplärapu 2v 588 
15.6.1994 Täplärapu 2v 147 
15.6.1994 Täplärapu 2v 383 
15.6.1994 Täplärapu 2v 235 
5.9.1995 Täplärapu 1k 4082 
5.9.1995 Täplärapu 1k 2653 

 

Villähteen Kukkanen 
Päivämäärä Rapulaji Ikä Istukkaat 
11.6.1994 Täplärapu 2v 200 

 
IKÄ 1k = yksikesäinen 
 1v = yksivuotias 
 2k = kaksikesäinen 
 2v = kaksivuotias 
 3k = kolmekesäinen 
 3v = kolmevuotias 
 aik = istutettu sukukypsiä rapuja, ikää ei tunneta tarkasti 
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8.2 Hoitokalastus 
 
Tilanteessa, jossa ulkoisen kuormituksen vähentäminen on vaikeaa ja kallista, on hoitokalastus 
oikein toteutettuna kustannustehokkain menetelmä veden laadun parantamiseksi. Nastolan 
kalastusalueella toteutetut hoitokalastustoimet ovat olleet oikein mitoitettuja ja tehokkaita. Alueella 
ei ole järviä, joilla hoitokalastuksesta olisi haittaa. Ravinnekuormituksen leikkaamisen lisäksi 
hoitokalastuksella muutetaan ravintoverkkoa edulliseen suuntaan. Nastolan kalastusalueen 
hoitokalastus perustuu vahvaan talkootyöhön ja tapahtuu omalla kalustolla. Hoitokalastus on valittu 
jatkuvaksi hoitotoimenpiteeksi, jonka tehoa voidaan säätää esimerkiksi silloin kun kalakanta 
muuttuu petokalavaltaisemmaksi.  
 
Hoitokalastuksilla on saavutettu seuraavia tuloksia 

·  leväesiintymät ovat vähentyneet 
·  näkösyvyys on parantunut 
·  kalojen keskikoko on kasvanut 
·  kalaston rakenne on muuttunut petokalavaltaisemmaksi 
·  kalaston rakenteesta ja kalakantojen koosta on saatu tietoa 

 
Sosiaaliset vaikutukset 

·  kiinnostus kalavesien hoitotyöhön on lisääntynyt: talkootoiminta 
·  osakaskuntien ja kalastusalueen yhteistyö on lisääntynyt 
·  kalastusalueiden välinen yhteistyö on lisääntynyt (Vesijärvi – Nastola) 
·   tietoisuus ja vastuu vesistöjen tilasta ovat kasvaneet 

 
Kalastusalueen merkittävimmillä järvillä on hoitokalastettu vuosittain jo neljäntoista vuoden ajan 
kalastusalueen omalla kalustolla. Hoitokalastuksella on vähennetty särkikaloja, joiden on todettu 
aiheuttavan vesien rehevöitymistä. Hoitokalastusmenetelminä on käytetty nuottaamista, rysiä ja 
pyyntiä Weke-katiskoilla. Neljäntoista vuoden ajan tammikuussa yhdessä Vesijärven kalastusalueen 
kanssa järjestetyt hoitokalastuspyydyskurssit ovat säilyttäneet suosionsa kalamiesten keskuudessa. 
Kaksi viikkoa kestäville kursseille osallistuu n. 40 hoitokalastustalkoolaista. Kursseilla on tehty 
nuottia, rysiä ja koottu Weke-katiskoja sekä korjattu nuottia ja rysiä.  
 
Nastolan kalastusalueen hoitokalastuksen talkootyö on Suomessa parhaiten toimivaa. 
Hoitokalastusta on tehty vuodesta 1995 lähtien ja alueelta on hoitokalastettu yli 500 000 kiloa kalaa. 
Vuodessa tehdään n. 30 nuottavetoa omalla alueella. Nastolan kalastusalueen hoitokalastusryhmä 
on tehnyt myös vuosittain alueen ulkopuolisia hoitokalastustöitä Vesijärven, Sysmän, Heinolan, 
Etelä-Päijänteen kalastusalueiden vesillä. Ulkopuolisille tehtyjen hoitokalastustöiden tuloilla on 
pystytty rahoittamaan Nastolan kalavesien hoitoa.  
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 Nastolan 
Kalastusalueen 
hoitokalastusvene  
on rakennettu 
käyttäen hyväksi 
armeijasta 
poistettua 
maihinnousuvenettä.  
 

 
 
 

 

 Hoitokalastuksen raskain 
vaihe, kalojen siirto 
veneestä kärrylle, 
tapahtuu autosta 
otettavan vinssin avulla. 
Vinssillä pystytään 
nostamaan 500 – 1000 kg 
painoisia kuormia.  
Katso lisää kuvia 
www.kalatalouskeskus.net 
�  Kuvapankki 
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Taulukot 3: Hoitokalastussaaliit 2000-luvulla Nastolan kalastusalueella 
 
  2001 2002 2003   
Järvi Rysä kg Nuotta kg Rysä kg Nuotta kg Rysä kg Nuotta kg YHTEENSÄ 
Alasenjärvi       700   400 1100 
Kymijärvi 950   1200       2150 
Kärkjärvi   1300         1300 
Kukkaset 1450   950       2400 
Salajärvi 280 5900   12500   4800 23480 
Kivijärvi 550 450   700   500 2200 
Oksjärvi 450           450 
Ruuhijärvi 1125 3000   2800   900 7825 
Sylvöjärvi 1100 3500 750     3000 8350 
Arrajärvi 4205 5150 1300 900   6660 18215 
Arkiomaanjärvi               
YHTEENSÄ 10110 19300 4200 17600 0 16260 67470 
 
 
  2004 2005 2006     
Järvi Rysä kg Nuotta kg Rysä kg Nuotta kg Rysä kg Nuotta kg YHTEENSÄ 
Alasenjärvi       2000     2000 
Kymijärvi 744 41500 720 5100   2600 50664 
Kärkjärvi               
Kukkaset 1250 1800   1400   1900 6350 
Salajärvi 3300 3960 1800 16100   11900 37060 
Kivijärvi               
Oksjärvi               
Ruuhijärvi   900   100 600   1600 
Sylvöjärvi   3400   2000   2300 7700 
Arrajärvi   8600   3400     12000 
Arkiomaanjärvi   900   3500     4400 
YHTEENSÄ 5294 61060 2520 33600     121774 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Luvussa on mukana katiskapyynti: v. 2004: 6075 kg, v. 2005: 6150 kg, v. 2006: 11680 kg 
 

2001 – 2006 

JÄRVI 
KAIKKI 
YHTEENSÄ 

Alasenjärvi 3100 
Kymijärvi* 76719 
Kärkjärvi 1300 
Kukkaset 8750 
Salajärvi 60540 
Kivijärvi 2200 
Oksjärvi 450 
Ruuhijärvi 9425 
Sylvöjärvi 16050 
Arrajärvi 30215 
Arkiomaanjärvi 4400 
YHTEENSÄ 189244 
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8.3 Vesikasvien niitot 
 
Kymijärvellä, Pikku-Kukkasella ja Villähteen Kukkasella on vuosina 2004 - 2006 niitetty ruovikkoa 
(järviruoko, järvikaisla ja järvikorte) sekä poistettu kellus- ja uposlehtisiä kasveja. Hanketta ovat 
rahoittaneet Hämeen ympäristökeskus sekä Nastolan kunta ja Lahden kaupunki. 
 
Nastolan kalastusalueella vaijeriniittoja on tehty Kymijärvellä ja Sylvöjärvellä. Sylvöjärvellä on 
tehty vesikasvienpoistoa myös Vesimestari monitoimiruoppaajalla. Niittoja on myös tehty 
Arrajärvellä 2000- luvun vaihteessa.  
 
 

 
Katso lisää kuvia www.kalatalouskeskus.net  � Kuvapankki 

 Nastolan 
kalastusalue on 
soveltanut valmista 
tekniikkaa 
muuttamalla 
käytöstä poistetun 
latukoneen 
vesikasvien 
niittolaitteeksi. 
 

 

8.4 Ruoppaukset 
 
Runsaasta rantarakentamisesta johtuen alueen järvissä on tehty paljon pienimuotoisia rannan 
virkistyskäyttömahdollisuuksia parantavia ruoppauksia. Ruoppauksilla on yleensä aina epäedullisia 
vaikutuksia vesistöön: veden samenemista, kalojen kutualueiden tuhoutumista, ravinteiden 
vapautumista, ranta-alueiden syöpymistä ja sortumista sekä maiseman rumentumista. 
 

8.5 Fosforinsaostusannostelijat 
 
Nastolan kalastusalueella on käytössä kolme fosforinsaostusannostelijaa. Ne on sijoitettu ojien 
varteen ja ne saostavat fosforia kemikaalin avulla jo ennen veden pääsyä järveen. Annostelijoista 
huolehtii Lahden kaupunki. Jatkossa annostelijoita tullaan sijoittamaan kaikkien rakennettavien 
laskeutusallas / kosteikkojärjestelmien yläpuolelle.  
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9. HANKKEET  
 

9.1 POMO-ohjelma 
 
Päijät-Hämeen maaseudun kehittämisyhdistys ry on toteuttanut vuosina 1997 - 2000 Maa- ja 
metsätalousministeriön rahoittamana 7 kunnan POMO-ohjelmaa. 
Nastolan kalastusalue on hyödyntänyt järviketjun kunnostustyössä POMO-ohjelman 
rahoitusmahdollisuuksia hoitokalastuksessa, kasvillisuuden niitoissa ja veneiden vesille 
laskulaskuluiskien teossa. Hankkeen toteutusaika oli 1.8.1997 - 30.4.2000. 
 

9.2 Selvitys kaatopaikkalokkeihin liittyvistä ympäristöongelmista ja niiden vähentämisestä Arrajoen 
vesistön tilan ja erityisesti Kymijärven parantamiseksi  
 
Hankkeen tavoitteena oli kaatopaikkalokkeihin liittyvien ympäristöongelmien 
ongelmakokonaisuuden kartoittaminen. Hanke seurasi myös lokkien määriä, niiden esiintymistä 
ajallisesti ja paikallisesti sekä suojasi erityisesti Arrajoen vesistön harmaalokkiongelmista kärsiviä 
järviä.  
 
Hankkeen tuloksista huomattiin lokkien hallintatoimenpiteiden onnistuminen ja 
harmaalokkimäärien vähentyminen Lahden seudulla.  
 
Hanke toteutettiin 25.2.2000 - 30.6.2003. 
 

9.3 Päijät-Hämeen järvien kuormituksen pienentäminen-hanke 2003 - 2006 
 
Päijät-Hämeen järvien kuormituksen pienentäminen-hanke oli Asikkalan kunnan Päijänne-talon 
vetämä EAKR-rahoitteinen järvien suojelu- ja kunnostushanke. Mukana oli yhdeksän Päijät-
Hämeen kuntaa. Hoitokohteita hankkeessa oli 35. Hankkeen tavoitteena oli pienentää kohde järviin 
kohdistuvaa ravinnekuormaa toiminta-alueen järvillä ja niiden valuma-alueilla.  
 

9.4 Kymijärven hoitosopimus 
 
Lahden kaupungin ja Koiskalan kalastuskunnan välillä on voimassa oleva Kymijärven 
hoitosopimus, jonka mukaisesti muun muassa pyydetään vähempiarvoista kalaa, niitetään 
vesikasveja ja seurataan järven tilaa. Lisäksi järveen tehdään kalaistutuksia. 
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B. NASTOLAN KALASTUSALUEEN  KÄYTTÖ- JA  HOITOSUUNNITELMA 
 
 
10. YLEISET PERIAATTEET 
 

10.1 SWOT-analyysi Nastolan kalastusalueesta 
 
 

VAHVUUDET HEIKKOUDET 
 
·  Aktiiviset osakaskunnat 
·  Laadukas hoitokalastustyö 
·  Talkootoiminta 
·  Hyvä täplärapukanta 
·  Monipuolinen kalalajisto 
·  Kalastusalue tekee kalavesien 

hoitotoimet ja pääosin istutukset 
keskitetysti  

·  Tiivis yhteistyö Vesijärven 
kalastusalueen kanssa 

·  Yhteistyö Lahden seudun 
ympäristöpalveluiden kanssa 

·  Kalastusalueen oma laitekehittely: 
latukoneesta vesikasvien niittokone, 
armeijan maihinnousuveneestä 
nuottalautta, vinssitoimiset 
kalasaaliinnostolaitteet 

 
 

 
·  Varojen vähyys 
·  Tiedottaminen (luvat, lupa-alueet yms.) 
·  Paljon pieniä, järjestäytymättömiä 

vesialueita 
·  Paljon rantarakentamista 
·  Yhteistyön ulkopuolella olevat 

osakaskunnat 
 

MAHDOLLISUUDET UHAT 
 
·  Immilänjoen kunnostus 
·  Nettipalveluiden kehittäminen 
·  Yhteistyötä Nastolan kunnan ja Nastolan 

teollisuusryhmän kanssa kehitetään 
·  Yhteistyö Pajulahden liikuntakeskuksen 

kanssa (kalastusmatkailu) 
·  Sidosryhmien yhteistyön kehittäminen 
·  Yhteistyön ulkopuolella olevat 

osakaskunnat mukaan toimintaan 
 
 

 
·  Talkootoiminnan loppuminen 
·  Vesien laadun heikkeneminen 
·  Kasvava pohjavedenotto 
·  Metsälannoitukset ja ojitukset 
·  Rahoituksen lyhytjänteisyys 

 

 
 
 
 
 

Visio: ”Nastolan järvistä halutaan virkistys-, ravustus- ja kalastuskohde” 
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10.2 Kehittämistavoitteet ja -strategia 
 
Nastolan kalastusalueen käyttö- ja hoitosuunnitelman esiselvityksessä keskeisimmiksi tavoitteiksi 
nousivat seuraavat asiat: 
 

·  Kalavesien hoito 
·  Talkootoiminta 
·  Yhteistyöhankkeet ja rahoitus 
·  Istutukset 
·  Kalastusalueen ja osakaskuntien yhteistoiminta 

 
Tavoitteita lähdetään toteuttamaan seuraavin keinoin: 
 

·  Käyttö- ja hoitosuunnitelman uusiminen 
·  Kalastuksen valvonnan tehostaminen 
·  Selkeät ja yhtenäiset päämäärät ja tavoitteet kalavesien hoidossa, kalastuksen säätelyssä ja 

istutuksissa 
·  Kalojen yhteisistutukset  
·  Hoitohankkeisiin sitoudutaan talkootyöllä 
·  Hoitokalastus 

 
 
11. KÄYTTÖSUUNNITELMA JA KALASTUKSEN JÄRJESTÄMINEN 
 

11.1 Pyydykset 
 
Kalastusalueen osakas- ja kalastuskunnilla on voimassa säännöissä kirjatut yksikkösuositukset tai -
määräykset. Muiden Suomen kalastusalueiden tapaan Nastolan kalastusalueella on voimassa 
yleiskalastusoikeus eli onkiminen, pilkkiminen ja maksulliseen läänikohtaiseen viehelupaan 
perustuva kalastus on sallittua. 
 

11.2 Pyydysyksiköt 
 
TE-keskus on vahvistanut 20.3.2006 Päijät-Hämeen vesialueille yhdenmukaiset vesihehtaarien 
määriin ja kalavesien tuottoon perustuvat pyydysyksikkömäärät taulukon 4 mukaisesti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   30

Taulukko 4. Pyydysten yksikköarvot (Hämeen TE-Keskus) 
 

Pyydys Yksikkömäärä 

Verkko (3m x 30m) 2 yksikköä 

Verkko (yli 3m x 30m) 3 yksikköä 

Katiska 1 yksikkö 

Pitkäsiima (100 koukkua) 5 yksikköä 

Rysä, korkeus alle 1,5m 1 yksikköä 

Rysä, korkeus yli 1,5m 20 yksikköä 

Nuotta 40 yksikköä 

Syöttikoukku, 5 koukkua 1 yksikkö 

Rapumerta 1 yksikkö 

Vapakalastusvälineet, uistin 1 yksikkö 

 
 

11.3 Pyydysten merkintä ja valvonta 
 
Pyydysten merkintä kalastusalueella on ollut puutteellista. Kalastusasetus (16§) määrää että 
avovedessä käytetään vähintään 1,5 metriä korkeaa (vedenpinnasta) salkoon kiinnitettyä 30x30 
cm:n lippua. Kalastusasetuksen (21 §) mukaan kalastuksen päätyttyä on pyydykset sekä niihin 
kuuluvat merkit ja muut kalastukseen käytetyt tarvikkeet, jotka eivät kuulu vesistössä laillisesti 
olevaan kiinteään kalastuslaitteeseen, viipymättä poistettava vedestä.  
Kalastusalue on nimittänyt yhdeksän valantehnyttä kalastuksenvalvojaa. Lisäksi osakas- ja 
kalastuskunnilla on omia valvojiaan. 
 
Säännöt ja pyydysten merkintä 
 

·  Pyydystä ei saa laskea 50 m lähemmäksi toisen seisovaa pyydystä 
·  Avovesiaikana laivaväylille ei saa asettaa pyydyksiä eikä saarten välisiä salmia saa 

kokonaan sulkea, 1/3 on jätettävä vapaaksi. Jadan ulommainen pää on merkittävä 
kaksoislipulla 

·  Veneilyreitillä on seisovan pyydyksen yläreunan oltava vähintään 2 m pinnan alapuolella 
·  Tuulastukseen vaaditaan vesialueen omistajan lupa 
·  Avovedessä verkkopyydyksessä käytetään kalastuslain 2 luvun 16 § mukaista vähintään 1,5 

metriä korkeaan (vedenpinnasta) salkoon kiinnitettyä 30 x 30 cm merkkilippua 
·  Verkkojadan päihin on laitettava samanväriset liput 
·  Talvella avannon merkiksi on laitettava 1,5 m korkea merkkisalko 
·  Pyydysmerkit tai merkkien numerot on laitettava selvästi näkyviin myös talvella 
·  Jokaiseen koukkuun on laitettava oma sarjanumero 
·  Pyydysten merkintään liittyvät merkit (kohot, salot, risut) on poistettava viipymättä 

kalastuksen päätyttyä. Kalastuksenvalvojan velvollisuus on poistaa tyhjät merkit valvonnan 
yhteydessä 
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·  Pyydysmerkit ovat ruokakuntakohtaisia 
·  Pyydysmerkkien katoamisesta ja löydetyistä merkeistä on heti ilmoitettava merkkien 

myyjälle 
·  Löydettyjä merkkejä ei saa käyttää 
·  Kalastuksenvalvojan tulee ottaa kadonneella tai varastetulla merkillä kalastavan pyydykset 

talteen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11.4 Kalastuksen säätely 
 
Säätelyn tavoitteena on saada kalastusalueen vesistöihin tasapainoinen kalakantojen rakenne, jonka 
avulla taataan hyvä veden laatu. Kalastusta säädellään pyydysyksiköinnillä, solmuvälirajoituksella 
sekä alamittarajoituksilla.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12. HOITOSUUNNITELMA JA KALAVEDEN HOITO 
 

12.1 Istutukset 
 
Kalaistutusten päämääräksi otetaan kalastuksen ylläpitäminen, suojelulliset näkökohdat, 
luonnollisten kalakantojen ja luonnonlisääntymisen elvyttäminen sekä kannan säilyminen. Näin 
turvataan kalavesien kestävä käyttö. 
 
Oikeanlaisilla istutuksilla saadaan ylläpidettyä veden hyvä laatu. Petokalat (esim. kuha) syövät 
vähempiarvoisia kaloja ja tältä osin parantavat vesien laatua. Kalaistutukset lisäävät myös 
kiinnostusta virkistyskalastuslupien ostoon ja näin ollen saadaan varoja vesialueiden hoitoon. 
Kalastusalueen tekemillä yhteisistutuksilla taataan poikasten korkea laatu ja istukkaiden 
kokonaisedullinen hinta. Käyttö- ja hoitosuunnitelmassa suositellaan kilpailuttamaan poikasten 
tarjoajat parhaan hinta-laatusuhteen saavuttamiseksi. Kun istutukset suoritetaan joukkoistutuksina, 
taataan paras tulos sekä alueellisesti että kalastusalueen kannalta. Näin voidaan varmistaa 
oikeanlaiset ja tarpeelliset istutukset oikeina ajankohtina oikeille vesialueille. 
 

Nastolan kalastusalue kieltää 23 - 49 mm verkkojensolmuvälin. Verkkojatan pituus saa olla 
enintään 90 metriä. Kuhan, taimenen, nieriän ja järvilohen alamitaksi määrätään 40 cm ja 
täpläravun alamitaksi 9 cm. Päätökset solmuvälirajoituksista ja alamittakielloista tehdään 
määräajaksi kalastusalueen kokouksessa, joka myös myöntää poikkeusluvan määräyksiin. 
Määräystoimenpiteillä pyritään suojelemaan kalakantaa sekä parantamaan kalakantojen 
lisääntymismahdollisuuksia. Määräykset tulevat voimaan 1.1.2009. 
 

Osakas- ja kalastuskuntien on tehostettava valvontaansa niin pyydysrajoitusten, 
pyydysmerkinnän kuin pyydysyksiköidenkin seurannassa. Valvonnan tehoiskuja tullaan 
tekemään kaksi kertaa vuodessa. Niissä käytetään apuna ulkopuolisia valan tehneitä valvojia tai 
poliisiviranomaisia. Käyttö- ja hoitosuunnitelmassa määrättyjen kalastusrajoitusten rikkomiseen 
kiinnitetään erityistä huomiota.    
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Alueen tärkein istutuskala on kuha, jonka istutustavoite on 10 kpl/ha. Toiseksi tärkein istutuskala on 
siika. Alueelle on istutettu sekä plankton- että järvisiikaa. Nastolan järvet ovat suurimmaksi osaksi 
pieniä, jonka vuoksi siian ja kuhan istuttaminen samaan järveen ei ole järkevää.   
 

12.1.1 Kuha 
 
Kuha on arvokala ja kun niitä on saatavilla, kalastus lisääntyy. Kuha toimii myös 
biomanipulaattorina, sillä se käyttää ravintonaan särkikaloja. Kuhien sopiva istutusmäärä voisi olla 
10 kpl/ha/vuosi ja kesänvanhoille poikasille pitäisi pyrkiä saavuttamaan 8 cm vähimmäiskoko. 
 

12.1.2 Siika 
 
Siika on toivottu arvokala, jonka pyyntisaatavuus lisää kalastusta ja kalastuslupien myyntiä. Tästä 
johtuen siikojen istutukset ovat perusteltuja ja suositeltavia. Istukkaiden suositusmäärä on  
15 kpl/ha/vuosi, ja kesänvanhojen poikasten suosituskoko on 10 cm. Istukkaana suositellaan 
paikallista kantaa. 
 

12.1.3 Ankerias 
 
Kalastusalueen tietojen mukaan Ruuhijärveen istutettiin ankeriasta vuonna 1936. Kalastusalueen 
tavoitteena on palauttaa ankerias Nastolan vesiin ja sinne istutettiin uutta kantaa vuonna 2007. 
Istutuksia on tarkoitus jatkaa. 
 

12.1.4 Taimen 
 
Taimenistutuksia tehdään ensisijaisesti vapakalastajien tarpeisiin. Taimen on varsinkin 
urheilukalastajien havittelema saaliskala ja sen istuttaminen lisää yhteislupien myyntiä. 
 

12.1.5 Rapu 
 
Nastolan kalastusalueella on hyvä täplärapukanta, joka on saatu aikaiseksi istuttamalla. Täplärapun 
lisäistutuksia ei ole suunnitteilla. Täplärapu syrjäyttää jokiravun, sillä se kestää paremmin 
rapuruttoa ja on myös aggressiivisempi. Tästä syystä täpläravun istutusta ohjataan ja 
jokirapukantoja suojataan jokiravun suojelusuunnitelmalla. Siinä on määritelty ne alueet, mihin 
täplärapuja saa istuttaa. Täplärapuistutuksiin voidaan ryhtyä vasta sen jälkeen, kun niistä on tehty 
suunnitelma ja haettu lupa Hämeen TE-keskukselta.  
 
Hämeen TE-keskuksen tekemän suunnitelman ja päätöksen mukaan Ruuhijärven alueella sijaitsevat 
joet Mustijoki, Lassinjoki, Halkokorvenjoki, Haritunjoki on varattu vain kotimaisille ravuille. Sinne 
ei myönnetä täplärapulupia eikä sinne saa täplärapuja istuttaa niin pitkään kunnes TE-keskus joskus 
mahdollisesti suunnitelmaa muuttaa. 
 
Ravustuskaudella 2008 tullaan alueen järvillä tekemään koeravustuksia, joilla pyritään selvittämään 
esiintyykö alueella rapuruttoa. Jos rapuruttoa ei havaita, tulisi ravustuksessa käyttää vain omia 
mertoja sekä tarjottava mahdollisuus mertojen desinfiointiin. 
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Jos jokirapuja halutaan istuttaa Nastolan kalastusalueelle, suositellaan niitä istutettavaksi 
vaellusesteen yläpuolisiin latvajärviin, joiden pinta-ala on alle sata hehtaaria. Istukkaina käytetään 
viljeltyjä 1 – 2 vuotiaita jokiravun poikasia. Siirtoistukkaiden käyttöä tulee välttää, koska ei voida 
selvästi todeta, ovatko ne rapuruton saastuttamia 
 

12.2 Istutusohjeet 

Istutusmäärät ovat ohjeellisia ja ne voidaan muuttaa haluttua kalalajia suosiviksi. 

 

Taulukko 5: Istutusohjeet Nastolan kalastusalueella v.2008 – 2018 
 

 

12.3 Hoitokalastus 
 
Hoitokalastuksella on parannettu veden laatua ja siten turvattu järven virkistys- ja 
kalastuskäyttöarvoa. Hoitokalastukset jatkuvat talkootöinä. Järvien hoidon rahoitusmahdollisuudet 
näyttävät kohtalaisen hyviltä ja talkooväkeä on nähtävästi saatavilla tulevaisuudessakin. Järven 
hoitotoimien rahoituksessa tukeudutaan jatkossa kunnan, Nastolan teollisuusryhmän ja yrittäjien 
avustuksiin sekä alueen ulkopuolisista järvien hoitotöistä saatuihin palkkioihin. 
 
Tärkeimmät hoitokalastuksen kohteena olevat järvet ovat olleet Alasenjärvi, Arrajärvi, Kymijärvi, 
Kärkjärvi, Pikku-Kukkanen, Ruuhijärvi, Salajärvi, Sylvöjärvi, Villähteen Kukkanen. Resurssien 
mukaan hoitokalastuksen piiriin otetaan mukaan uusia järviä kuten Iso-Kukkanen ja Kivijärvi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Laji Ikä Istukkaiden 
koko 

Kpl/v Kpl/ha/v €/kpl €/v 

Kuha 1 k 8cm  10   

Järvitaimen 2-3v. >20cm  5   

Järvilohi >2v. >20cm     

Siika 1k 10cm  15   

Ankerias >3v. 10cm  30   

Vuoteen 2007 asti hoitokalastusmäärät ovat olleet 10 – 15 kg / ha / vuosi. Jatkossa 
hoitokalastuksen määrä tulee pysymään samansuuruisena, mutta se elää hoitokalastustarpeen 
mukaan. Poikkeuksena on Kymijärvi, jolta vuonna 2007 hoitokalastettiin 47 kg / ha ja jatkossa on 
tarkoitus hoitokalastaa 30 kg / ha / vuosi. 
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12.4 Kalastus 
 
Käyttö- ja hoitosuunnitelman esiselvitystyön perusteella tärkeimpänä kalastusmuotoina pidetään 
kotitarvekalastusta. Urheilu- ja virkistyskalastus katsottiin lähes yhtä tärkeäksi kuin 
kotitarvekalastus. Kalavesien hyvä hoito ja soveliaat istutukset palvelevat näitä toimintoja.  
 
Nastolan kalastusalueella ei toimi tällä hetkellä ammattikalastajia. Alueen järvet ovat pieniä josta 
johtuen ammattikalastuksen toimintaedellytykset ovat heikot. Jos ammattikalastuslupia haetaan, 
tullaan tapauskohtaisesti selvittämään onko haetulla alueella toimintaedellytykset ammattikalastusta 
varten.  
 

12.5 Vesikasvien niitot 
 
Vesikasvien niitoille on laadittu ohjeet, joita tulee noudattaa niittoja suorittaessa. Ohjeiden mukaan 
niitot tulee suorittaa mosaiikkimaisesti, niin että kokonaisia rantakaistaleita ei niitetä paljaaksi, vaan 
kasvuston sekaan syntyy käytävämäisiä alueita. Huomioitavia asioita ovat myös niitetyn 
kasviaineksen keräys, toimenpiteiden ajoitus ja tarvittavat luvat. Niitetty kasviaines tulee kerätä 
talteen, jotta se ei pääse takaisin vesialueen ravinnekiertoon. Niittoja saa suorittaa vasta heinäkuun 
puolenvälin jälkeen, jolloin lintujen pesintä on turvattu. Niitot tulee myös suorittaa matalassa 
vedessä lähellä rantaa, sillä jo metrin syvyydessä kasvavat vesikasvit ovat parhaita lintujen 
pesimisen kannalta.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12.6 Ruoppaukset 
 
Ruoppaustoimenpiteet on aina suunniteltava huolellisesti, sillä ruoppaaja itse vastaa aiheuttamistaan 
vahingoista. Ennen ruoppaustoimenpiteitä tulisi selvittää järven historiaa, jottei järven pohjasta 
irtoaisi raskasmetalleja tai muita haitallisia aineita. Aloittaessa toimenpiteitä tulisikin hakea neuvoa 
asiantuntijoilta ja käyttää itse toimenpiteessä asiaan perehtynyttä urakoitsijaa. Ruoppauksista saattaa 
aiheutua arvaamattomia haittavaikutuksia, kuten veden samenemista, kalojen kutualueiden 
tuhoutumista, ravinteiden vapautumista, ranta-alueiden syöpymistä ja sortumista sekä maiseman 
rumentumista. Ruoppauksien aloitusajankohdaksi suositellaan syyskuun ja huhtikuun välistä aikaa, 
jolloin vähennetään mahdollisesti ilmeneviä haittoja. Suuret ruoppaukset suositellaan tehtäväksi 
talvella. 
 
Vähäisistä ruoppauksista tulee neuvotella rajanaapureiden, vesialueen osakaskunnan ja kunnan 
viranomaisten kanssa ennen toimenpiteisiin ryhtymistä. Laajemmista ruoppauksista ilmoitetaan 
kunnan ympäristöviranomaiselle tai alueelliselle ympäristökeskukselle, joka antaa lausunnon siitä 
tarvitaanko ympäristölupaviraston lupa. Ilmoitus tulee tehdä kuukautta aikaisemmin. 

Osakaskuntien tulisi olla jo niittoja suunniteltaessa yhteydessä asiantuntijaan, jolla on tietoa 
lintujen pesimäpaikoista. Niitoista tulee tehdä ilmoitus ympäristökeskukseen, jos ne ylittävät yli 
hehtaarin laajuisen alueen. Ilmoitus tulee tehdä kuukautta aikaisemmin. Ennen niittojen 
aloittamista tulee myös ilmoittaa vesialueen omistajalle, osakaskunnille ja kunnan 
ympäristösuojeluviranomaiselle. Vähäisiä niittoja saa suorittaa jos niistä ei aiheudu suurta haittaa 
vesialueen omistajalle (Vesilaki luku 1 30§). 
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Ilmoitusmenettelyn kautta haettu hyväksyntä on järkevää, koska silloin vältetään turhat valitukset ja 
mahdolliset oikeudenkäynnit.  
 
 
 
 

12.7 Fosforinsaostusannostelijat 
 
Tulevaisuudessa fosforinannostelijoita tullaan sijoittamaan kaikkien rakennettavien laskeutusallas / 
kosteikkojärjestelmien yläpuolelle. Fosforinsaostusannostelijat saostavat kemikaalin avulla fosforia 
järveen johtavissa ojissa. 
 
 
12.8 Kehittämishankkeet 
 
Vuonna 2006 perustettu Lahden seudun ympäristöpalvelut ja sen mukanaan tuomat resurssit ovat 
yksi tärkeimmistä kalastusalueen toiminnan kehittämismahdollisuuksista. LSYP:n kautta pystytään 
hyödyntämään vesienhoito ja – kunnostusosaamista, saadaan koordinoidusti hoidettua vesistöön 
liittyvät viranomaistehtävät, pystytään parantamaan yhteistyö mahdollisuuksia Lahden kaupungin ja 
Hollolan kunnan kanssa sekä hankerahoitukseen tarvittavien omarahoitusosuuksien järjestäminen 
helpottuu.  
 
Nastolan kalastusalueen Lahden puolella olevat järvet sekä Nastolan keskeisimpiin taajamajärviin 
tullaan laatimaan järvikohtaiset käyttö- ja hoitosuunnitelmat. Suunnitelmien teko alkaa vuoden 
2008 aikana.   
 
Lahden kaupungin, Hollolan ja Asikkalan kuntien, Lahden teollisuusseuran ja Lahden yrittäjien 
rahoittaman Päijät-Hämeen Vesijärvisäätiön kunnostus- ja tutkimustoimintaa voidaan hyödyntää 
myös Nastolan kalastusalueen järvien hoitotyössä mm. ottamalla nopeasti käyttöön uusia ja jo 
kokeiltuja vesienhoitomenetelmiä.  
 
 
13. VIRTAVEDET 
 

13.1 Immilänjoki 
 
Immilänjoki on merkittävin Nastolan kalastusalueella sijaitsevista joki- ja koskialueista. Se laskee 
Ruuhijärvestä Sylvöjärveen. Nastolan kalastusalue on tilannut Päijät-Hämeen 
Kalatalouskeskukselta Immilänjokea ja koskialuetta koskevan kalataloudellisen kunnostuksen 
esiselvitystyön. Selvitystyö valmistui vuoden 2007 lopussa ja se on tämän KHS:n liitteenä (Liite 1). 
Lisäksi esiselvitystyö on nähtävissä Päijät-Hämeen Kalatalouskeskuksen nettisivuilla 
www.kalatalouskeskus.net. Immilänkoskella on tehty Hämeen TE-keskuksen toimesta koekalastus, 
jossa ei löytynyt luontaisesti lisääntyvää taimenkantaa. Lisäksi on pidetty tiedotustilaisuus kosken 
kunnostamiseksi koskikalastuskohteeksi.  
 
 

Nastolan kalastusalue ei suosittele alueellaan suoritettavan ruoppauksia.  
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13.2 Kumiankoski 
 
Käyttö- ja hoitosuunnitelman teon yhteydessä selvitetään myös mahdollisuutta tehdä 
Kumiankoskeen koskikalastuskohde. Alueen omistaja on halukas kehittämään alueelle 
kalastuskohdetta. Alueelle on tulossa myllykahvila ja entiset myllyrakennukset on kunnostettu.  
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